CNPJ: 30.340.93/0001 - 77
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Paraíba, 2456 – Palmares - CEP: 69.153-010 - E-mail: semed@parintins.am.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS-02/2025 - EDITAL

N°001/2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 002/2025 RESULTADO DOS JULGAMENTOS DOS RECURSOS AO EDITAL EDITAL Nº
001/2025-SEMED RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS REFERENTE AO EDITAL Nº 002/2025-

SEMED DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS/ ZONA RURAL ÁREA DE VÁRZEA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS, ESTADO DO AMAZONAS, através da Secretaria
Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no art. 37
da Constituição Federal, que lhes são conferidas no art. 65, inciso III, VI da Lei Orgânica
Municipal, e, as legislações Estadual e Municipal, em vigor e em conformidade ao Processo
Seletivo Simplificado – PSS-EDITAL nº 02/2025 -SEMED, publicado no Diário Oficial dos
Municípios do Estado do Amazonas, no dia 23 de maio de 2025 edição no 3867, torna público
o Resultado do Julgamento dos Recursos contra a Publicação do Edital 01/2025 Relação de
Inscrições Deferidas  do PSS Edital nº 002/2025-SEMED do Processo Seletivo Simplificado –
PSS/Zona Rural – Área de Várzea, conforme o que se passa expor:

Não foram interpostos recursos pelos candidatos, dentro do prazo estipulado, contra a Relação
de Inscrições Deferidas Edital nº 001/2025-SEMED, referente ao Edital nº 002/2025-SEMED do
Processo Seletivo Simplificado – PSS/Zona Rural – Área de Várzea.

Parintins, 05 de junho de 2025.

Mateus Ferreira Assayag
Prefeito Municipal de Parintins

Gizelle Batista Soares
Secretária Municipal de Educação de Parintins

mailto:semed@parintins.am.gov.br